
Specialiserad öppenvård som övergår till slutenvård  
 
För patient som i samband med besök i specialiserad öppenvård skrivs in i specialiserad 
slutenvård ska båda vårdkontakterna rapporteras. Öppenvårdsbesöket som övergår i slutenvård 
ska diagnoskodas enligt samma kodnings-regler som gäller för övriga öppenvårdsbesök.  
Vid besök som övergår till inskrivning i slutenvård kan det vara svårt att välja diagnoskod, för 
detta syfte har koden U99 Diagnosinformation saknas fått en ny anmärkning inför 2015:  
Anmärkning: Kategorin U99 avser i första hand besök i öppen vård hos annan hälso- och 
sjukvårdspersonal än läkare. Kategorin kan även användas för vissa läkarbesök i öppen vård, i 
första hand akutmottagningsbesök, som leder till inskrivning i sluten vård i direkt anslutning till 
besöket.  
Detta innebär att koden U99 kan användas för patienter som är multisjuka, har multitrauma eller 
där det av annan anledning inte är möjligt att koda patientens diagnos, symptom eller andra 
faktorer för betydelse av hälso- och sjukvården.  
Dessutom har en ny KVÅ-kod införts: XS100 Oplanerad inskrivning till sluten vård. 
Beskrivningstext: Ska endast användas vid öppenvårdsbesök, i första hand akutmottagningsbesök, 
som leder till inskrivning i direkt anslutning till besöket.1  

 

Diagnoskodning  
Alla besök skall diagnoskodas enligt ICD-10-SE. 
http://www.socialstyrelsen.se/klassificeringochkoder/diagnoskoder  
I de fall patienten bedömts av flera olika specialister under besöket skall diagnos sättas av den 
sista specialiteten/kliniken. 

 

Diagnoskod registreras i följande prioritetsordning  
1. Diagnos sätts om det är möjligt  
2. Symtomdiagnos enligt kapitel R i ICD-10 SE.  
3. För de besök där punkt 1 och 2 inte är tillämpbara används koder ur kapitel Z i ICD-10 SE.  
 
Under vissa omständigheter kan man använda diagnoskoden U99 Diagnosinformation saknas, se 
” Specialiserad öppenvård som övergår till slutenvård”.2 

                                                           
1  Inrapportering till Socialstyrelsens patientregister: förtydligande till föreskrifterna om 

uppgiftsskyldighet till patientregistret SOSFS 2013:35 sid 28 

 
2  Inrapportering till Socialstyrelsens patientregister: förtydligande till föreskrifterna om 

uppgiftsskyldighet till patientregistret SOSFS 2013:35 sid 21 

 


